
БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

.2023 с. Богучаны № 4<р// ~

Об установлении дополнительного основания признания безнадежной к 
взысканию задолженности в части сумм местных налогов

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь ст. 32, ст. 36 Устава Богучанского района 
Красноярского края, Богучанский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить, что дополнительным основанием признания безнадежной 
к взысканию задолженности в части сумм местных налогов является 
вынесение судебным приставом-исполнителем постановления об окончании 
исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного 
документа в случаях, установленных пунктами 3, 4 части 1 статьи 46 
Федерального закона от 02.10.2007 Ы229-ФЗ "Об исполнительном 
производстве", и истечение срока повторного предъявления исполнительного 
документа к исполнению в отношении такой задолженности в части сумм 
местных налогов.

2. Наличие дополнительного основания признания безнадежной к 
взысканию задолженности в части сумм местных налогов, указанного в 
пункте 1 настоящего Решения, подтверждается следующими документами:

справкой налогового органа по месту учета налогоплательщика о 
задолженности в части сумм местных налогов на дату принятия решения о 
признании безнадежной к взысканию и списании такой задолженности;

исполнительным документом;
постановлением судебного пристава-исполнителя об окончании 

исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного 
документа.

3. Признать утратившим силу Решение Богучанского районного Совета 
депутатов от 28.11.2014 № 42/1-353 «Об установлении дополнительного 
основания признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности 
по пеням и штрафам по местным налогам».

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету и финансам (А.Н. Горбачев).

5. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем 
опубликования в Официальном вестнике Богучанского района, подлежит



размещению на официальном сайте муниципального образования 
Богучанский район https://boguchansky-raion.gosuslugi.ru.

https://boguchansky-raion.gosuslugi.ru

